
Modelos ELESA y GANTER, todos los derechos reservados según la ley.
Mencionar siempre la fuente cuando se reproduzcan nuestros dibujos.2

5
Em

pu
ña

du
ra

s 
fij

as
 y

 g
ira

to
ria

s

18

19

20

17

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

I.780+x STAINLESS
STEEL

INOX

 RoHS  PA  
+90°

-20°

Empuñaduras giratorias de 
dos volúmenes
Tecnopolímero

MATERIAL
Tecnopolímero de base poliamídica (PA) reforzado con fibra de 
vidrio, color negro, acabado mate.

EJECUCIONES ESTÁNDAR
	- I.780+x: pasador de acero zincado, alojamiento hexagonal en el 

extremo roscado.
	- I.780+x-SST: Eje de acero inoxidable AISI 303, alojamiento 

hexagonal en el extremo roscado.

I.780+x

Código Descripción D L d6g d1 l s

124921 I.780/40+x-M6 18 40 M6 15 13 3 25
124931 I.780/50+x-M6 21 50 M6 17 13 3 37
124941 I.780/56+x-M6 22 56 M6 18 13 3 39
124951 I.780/65+x-M8 24.5 65 M8 20.5 15 4 66
124952 I.780/65+x-M10 24.5 65 M10 20.5 17 5 67
124961 I.780/80+x-M8 26.5 80 M8 21 15 5 76
124962 I.780/80+x-M10 26.5 80 M10 21 17 5 79
124971 I.780/90+x-M10 28.5 90 M10 22.5 20 5 90
124972 I.780/90+x-M12 28.5 90 M12 22.5 20 5 104
124981 I.780/100+x-M12 31 100 M12 25 20 5 115

STAINLESS STEELI.780+x-SST

Código Descripción D L d6g d1 l s

124926 I.780/40+x-M6-SST 18 40 M6 15 13 3 25
124936 I.780/50+x-M6-SST 21 50 M6 17 13 3 37
124946 I.780/56+x-M6-SST 22 56 M6 18 13 3 39
124956 I.780/65+x-M8-SST 24.5 65 M8 20.5 15 4 66
124966 I.780/80+x-M8-SST 26.5 80 M8 21 15 5 76
124967 I.780/80+x-M10-SST 26.5 80 M10 21 17 5 79
124976 I.780/90+x-M10-SST 28.5 90 M10 22.5 20 5 90
124977 I.780/90+x-M12-SST 28.5 90 M12 22.5 20 5 104
124986 I.780/100+x-M12-SST 31 100 M12 25 20 5 115
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